
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č.05/2020 

 
Datum:  10.06.2020 od 13:30 
Místo konání: sekretariát ČVS, Strahov 
Přítomni:    D.Macháček, P. Šveňha, J. Makovička, M. Polášek, Z. Žaba 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, S. Kouřilová, T. Macas, Z. Norková 

prostřednictvím webex : 
Členové komisí : K. Janáková 
Omluveni : J. Starosta,J. Lukš, P. Janák, P. Hlídek, A. Herinková, M. Kurfirst, R. Vondrák, M. Lorenc, V. 

Bartoňová 
 
Trenéři : V. Kučera 
Zápis: J. Johánek 
Hosté : V. Huja 
    
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J.Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J.Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace T. Macasem. T. Macas navrhuje pozvat na jednání P-ČVS zástupce FTVS UK z důvodu oživení 
vztahů.  
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T.Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja 
 
02/01/2020 Ověřit možnost financování regaty OlympicHopes z Visegrádských fondů u paní Janatové z MZV 
ČR. 
Vzhledem ke zrušení OlympicHopes 2020 se termín posunuje na příští rok 
Termín: úkol trvá 
Odpovídá: M. Kurfirst, V. Kučera 
 
04/01/2020 Navrhnout formát a termíny víceboje Zimního poháru pro mládež. 
Úkol trvá, formát Termín uzávěrek je 15.6.  
Termín: trvá 
Odpovídá: V. Kučera 
 
01/03/2020 Navrhnout svazovou kravatu a šátek 
Prodlouženo 
Termín: červenec 
Odpovídá: členové předsednictva 
 
 
 



 
01/04/2020 Připravit příspěvek do výroční zprávy 
Termín: 31.5.2020 
Splněno 
Odpovídá: místopředsedové ČVS a předsedové komisí 
 
02/04/2020 Připravit návrh e-learningu pro vzdělávání trenérů 
Informoval V. Kučera – bude vytištěna učebnice. 
Termín: červen 2020 
Odpovídá: P. Panuška 
 
03/04/2020 Připravit přehled možnosti přijetí do resortních sportovních center a projektu UNIS (VICTORIA) 
Předloženo, Z. Žaba požaduje rozpracování. Bude podrobněji popsán postup přijímání do resortních SC.  
Termín: červen 2020 
Odpovídá: M. Perglerová 
 
01/05/2020 Připravit podklady pro VŘ na ÚT 
Termín: 30. červen 2020 
Odpovídá: D. Macháček 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z jednání P-ČVS č. 04/2020 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Termín a pořadatele MČT v jízdě na veslařském trenažéru 2021. Pořadatelem bude VK Hodonín a termín 6.  

února 2021.  
       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3.  Návrh změn stanov navrhovaných pro VH :  

a. Změna klauzule o letních OH v bodě 1 článku VIII Stanov 
b. Změna ustanovení bodu 5 článku III Stanov 

         hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
4. Novelizace ŘZV :  

a. Změna registračního řádu 
b. Změna podmínek hostování 
c. Rozdělení dvojskifů žactva dle věku 

                          hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
5. Přijetí čestných členů :   

a. Václav Pafkovič – im memoriam - ANO 
b. Zdeněk Pecka – P-ČVS nedoporučuje - nesplňuje věkový limit 70 let 

                          hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

6. Přijetí dalších členů za řádné členy ČVS : 
a. VH HAMR – veslování z. s. -  
b. Moravský veslařský klub Haná, z. s.  

Předsednictvo ČVS bere na vědomí, že oba uvedené kluby splňují podmínky pro přijetí řádného člena dle 
Směrnice ČVS. P-ČVS ponechá volbu na klubech.   

                          hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
    

7.  P-ČVS projednalo informaci předsedy ČVK Brno JUDr. Pecla o zaregistrování ochranné známky „Univerzitní 
osmy“ společností Raul s .r. o.. P-ČVS vejde v jednání se společností Raul s. r. o. a prodiskutuje další postup 
s JUDr. Peclem. Cílem je vlastnictví ochranné známky ČVS.  

                        hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
8.  Návrh rozpočtu ČVS na rok 2020 předložený J. Johánkem  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
9.  Objednání vleku TECHAU 1600 dle nabídky TECHAU  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
10.  Smluvní objemy v rámci projektu "Organizace Sportu 2020"  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

                         
11.  Novelizaci Směrnice o trenérských licencích předloženou V. Kučerou hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
12.  Inventuru majetku k 31.12.2019 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 



 
13. Vyřazení položek majetku dle návrhu správce majetku. O vyřazení bude vyhotoven protokol a položky budou 

přednostně nabídnuty k odkoupení klubům formou dražby.  
                       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
 
Informace : 
 

1. D. Macháček – o nové formě MS v halovém veslování 2021– virtuální MS. Bude mít vliv na pořádání MČR 2021 
– nelze v jednom termínu.  

2. D. Macháček – European Coastal Rowing Challenge 2020 – junioři budou mít Beach Sprint a dospělí Coastal 
3. J. Johánek – o prvním plnění pojišťovny Allianz – havárie vleku v lednu 2020. Havarovaný vlek byl totální škoda 

a vlek byl v Německu sešrotován. Pojišťovna schválila pojistné plnění ve výši ceny nového vleku TECHAU – 
12.926,00 EUR + DPH.  

4. D. Macháček – informace o žádosti o vyjádření ČVK Brno  
5. V. Kučera – o učebnici pro trenéry třídy C vypracované P. Panuškou. Bude zadáno do tisku 500 ks.  
6. D. Macháček – přednesl informaci J. Kopáče o výběru dalších 8 členů do projektu TALENT ID.  
7. V. Kučera – o finalizaci pravidel SCM 2021  
8. J. Makovička – od 15.6. proběhne desetidenní VT v Račicích, pak na začátku července KZ 
9. P. Šveňha – o problémech ubytování během Mistrovství Vltavy 
10. S. Kouřilová – o jednání  KK 

 
 
Další P-ČVS proběhne  11. 8. 2020 od 13.30 v loděnici ČVK Praha 
 
Zapsal: J. Johánek      10. 6. 2020 


